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Del 01 de enero al 31 de julio del 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025

Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.

Pedro Escobedo, Querétaro.
Estado de Actividades

.

Inversión Pública no Capitalizable

Otros Gastos
Disminución de Inventarios
Provisiones
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Apoyos Financieros
Costo por Coberturas
Gastos de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Intereses de la Deuda Pública

Convenios
Aportaciones
Participaciones

Donativos
Transferencias al Exterior

Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Pensiones y Jubilaciones
Ayudas Sociales
Subsidios y Subvenciones
Transferencias al Resto del Sector Público
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Servicios Generales
Materiales y Suministros
Servicios Personales

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Disminución del Exceso de Provisiones
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Incremento por Variación de Inventarios
Ingresos Financieros

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Aprovechamientos
Productos
Derechos
Contribuciones de Mejoras
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Impuestos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Inversión Pública

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gastos de Funcionamiento
Gastos y Otras Pérdidas
Total de Ingresos y Otros Beneficios

Otros Ingresos y Beneficios

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de Gestión
Ingresos y Otros Beneficios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de

84,915,722.10
0.00

54,880.00

2,366,215.32
31,680,600.23

204,661,564.32

0.00
4,563,446.10

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,359,205.89
86,003,028.26

59,658,837.69

10,830,000.00
0.00

109,760.00
3,456,363.73
7,217,494.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

204,661,564.32

0.00

328,242,428.07

21,613,617.73

123,580,863.75

0.00

0.00

0.00

0.00

183,634,689.57
144,607,738.50

162,021,071.84

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.                        
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO


