



**Municipio de Pedro Escobedo**  
**Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.**  
**Pedro Escobedo, Querétaro.**  
**Estado de Actividades**

Del 01 de enero al 31 de julio del 2025  
(Cifras en Pesos)



Fecha: 22/10/2025  
Hora: 11:00:58  
Página: 1 / 1

Concepto	2025
<b>Ingresos y Otros Beneficios</b>	
<b>    Ingresos de Gestión</b>	
Impuestos	123,580,863.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	84,915,722.10
Contribuciones de Mejoras	0.00
Derechos	54,880.00
Productos	31,680,600.23
Aprovechamientos	2,366,215.32
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,563,446.10
<b>    Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	204,661,564.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00
<b>    Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Financieros	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>328,242,428.07</b>
<b>Gastos y Otras Pérdidas</b>	
<b>    Gastos de Funcionamiento</b>	
Servicios Personales	162,021,071.84
Materiales y Suministros	86,003,028.26
Servicios Generales	16,359,205.89
<b>    Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>59,658,837.69</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	21,613,617.73
Transferencias al Resto del Sector Público	10,830,000.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	109,760.00
Pensiones y Jubilaciones	3,456,363.73
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	7,217,494.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
<b>    Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
<b>    Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00
Costo por Coberturas	0.00
Apoyos Financieros	0.00
<b>    Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0.00</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00
Provisiones	0.00
Disminución de Inventarios	0.00
Otros Gastos	0.00
<b>    Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>183,634,689.57</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>144,607,738.50</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SO  
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.